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VESTHARDT ARKITEKTER

Vesthardt Arkitekter er en ung arkitektvirksomhed, der med udgangspunkt i de 
nordiske traditioner vil skabe unik arkitektur.
Vesthardt Arkitekter ejes og ledes af arkitekt m.a.a. Hans Jørgen Vesthardt.

Hans Jørgen Vesthardt har 20 års erfaring som praktiserende arkitekt og har 
siden 1996 været leder og indehaver. Hans Jørgen Vesthardt er medlem af Aka-
demisk Arkitektforening.

Vesthardt Arkitekters kompetencer og referencer er opnået gennem Hans Jør-
gen Vesthardts partnerskab i JWH arkitekter, hvor han var daglig leder fra 1996 
til 2006 og gennem hans associerede partnerskab i aarhus arkitekterne, hvor 
han havde ansvaret for udviklings- og konkurrenceafdelingen fra 2006 til 2007.

Vesthardt Arkitekter har med start den 3. december 2007 etableret sig i mar-
kedet og har opnået gode resultater og certificeret anerkendelse fra bygherre 
via gode samarbejder med byggeriets øvrige partnere, arkitekter, landskabsar-
kitekter, ingeniører, developere, entreprenører etc.

Vesthardt Arkitekter er uafhængig af andre interesser – såvel organisatoriske 
som økonomiske.
Vesthardt Arkitekter er medlem af brancheorganisationen Danske Arkitektvirk-
somheder.

For os er god arkitektur det enkle svar på en kompleks opgave.
Vores målsætning er at skabe rum, der giver vores klienter de bedste rammer 
for at opnå deres mål.
Vores arkitektur og design er baseret på synergi mellem erfaring og viden, og 
for os er det vigtigt, at enhver opgave løses med personlighed og kunstnerisk 
vitalitet.

Arkitektonisk kvalitet = den samlede værdi større end summen af elementerne.
2 + 2 > 4

Vores vision er at skabe nutidig og fremtidig bygningskunst, design og plan-
lægning.
Vi vil have de mest talentfulde medarbejdere og de visionære klienter.
De huse, de byer, det design, vi tegner, skabes til vores medmennesker.
Det er et stort ansvar. 

Vores vision er at skabe det bedste ud fra en humanistisk grundholdning om 
det gode liv, at tage vare på ressourceforbruget, og at arkitekturen skal skabe 
glæde, velvære og være atmosfærefyldt.

Arkitektur er den fysiske ramme for livet. 
Vi vil skabe arkitektur - rum med identitet og i samspillet med naturen skabe 
former, lys, farver, stofligheder, netop det specifikke værk.
Den enkelte opgave anskues fra opgavens egne forudsætninger og med den 
givne kontekst for øje. 

En boligbebyggelse, et firmadomicil eller en skole rummer forskellige forudsæt-
ninger, ligesom det er væsentligt at tage højde for, om vi er i Nørre Snede, på 
Rådhuspladsen eller ude i verden. 
Opgavens mangfoldighed, opgavens forudsætninger og karakter er udgangs-
punktet for vores vision, om et unikt svar i fysisk form.

Vi mener, at god arkitektur kan forklares med få ord.
Vi mener, at arkitektonisk kvalitet er, at alt arbejder sammen.
Vi tror på en lidenskabelig og vedholdende arbejdsindsats.
Vi tror, at mangfoldigheden er kraften og inspirationen - vi diskuterer, vi kæm-
per, vi erfarer…

Vi udfordrer ideen - hvorfor, hvordan, hvorhen, hvornår, hvor højt, hvor langt 
etc. 
Vi mener, at spørgsmål er forudsætningen - det bærende og selvstændige 
grundlag for at opnå arkitektonisk kvalitet fra ide til det byggede. 

Vi er både teknikere og kunstnere.

Vi har overskud, og vi interesserer os for hinanden og for vores medmennesker 
både lokalt og globalt, vi arbejder for en bedre verden.
Mod, nysgerrighed, humor og flid er vores udgangspunkt.
Vi er europæere i hjertet, vores tankegang er både dansk og international.
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VESTHARDT ARKITEKTER

Vesthardt Arkitekters arkitektoniske profil er forankret i en fortløbende udvik-
ling af den komplekse disciplin, det er at bygge. 

Vi vedstår, at den arkitektoniske ide skabes gennem kombinationen af en in-
tuitiv kunstnerisk arbejdsmetode, en håndværkstradition, rationelle tekniske 
værdier og økonomisk overblik.

Vi vil både det enkle, det klare, det uprætentiøse, men også det svære, det 
komplekse, det mangfoldige, det teknisk korrekte, det dristige og det kunstne-
riske.

Vores ambition er, at enhver bygning er unik, opgaven og stedet komplemente-
rer hinanden til en karakterfuld helhed med en stærk identitet, hvor den givne 
form, funktion og konstruktion er iscenesat logisk og tager udgangspunkt i den 
menneskelige skala og proportioner.

Gennem deltagelse i både nationale og internationale arkitektkonkurrencer ud-
vikles Vesthardt Arkitekters profil, som er baseret på innovation gennem fortlø-
bende undersøgelser af nye programmer, rumligheder og byggematerialer. 
Vi insisterer på, at enhver opgave er unik og fortjener et originalt og personligt 
resultat.

Arkitektur er brugskunst, rammen for praktiske, æstetiske og kulturbundne 
behov.
Arkitektur er en væsentlig del af virkeligheden, af hverdagen, af fællesskabet, 
af den kultiverede natur. Bygninger påvirker hvert enkelt individs opfattelse af 
omgivelserne.

Arkitektur skabes til og indsættes i virkeligheden og ændrer den fysiske vir-
kelighed. Afbalanceringen mellem det eksisterende og det fremtidige kan ikke 
regnes ud, måles eller vejes. Her er det erfaring, intuition, den kunstneriske 
tilgang, der sammenfatter alle faktorer -  teknik, økonomi, form, funktion til 
virkelig, kontekstuel og velafbalanceret brugskunst.

Det enkelte menneske og den enkelte bruger er i centrum. 
Vi vil designe demokratisk arkitektur, hvor menneskets behov er helt centrale.

Vi vil skabe hele løsninger. 

Vi vil gennem demokratiske beslutningsmodeller med inddragelse af brugere og 
andre faggrupper i den kreative proces sikre tidssvarende, langtidsholdbar god 
arkitektur.

For os er det helt centralt, at enhver opgave resulterer i en medmenneskelig 
og sanselig arkitektur, hvor det enkle og umiddelbare giver afklarede, logiske 
forhold mellem form, konstruktion og materiale udført i sammenhæng med 
projektets ide, økonomi, placering og indhold.

En ny bygning er ikke kun et nyt objekt eller en ny arkitektonisk form, men 
også et element i sammenhæng med og i dialog med omgivelserne, med de 
funktioner der er indeholdt, og det sociale liv der leves indeni og udenfor.

En opgave er løst når alle faktorer og hensyn er inddraget og der i sammen-
hæng med omgivelserne gives form til et nyt element i collagen, og der skabes 
en ny samlet harmonisk helhed. 

Vi tror på samarbejde - arkitektonisk kvalitet er ikke en solopræstation.
Vi tror på samarbejde gennem et personligt netværk.

Teamwork kvalificerer resultatet.
Teamwork afliver begrebet ”plejer”.

Vesthardt Arkitekter er en netværksbaseret virksomhed, som sætter holdet ef-
ter opgaven. 

Vi trækker lige så gerne på samarbejdspartneres ekspertiser som på egne kva-
liteter.
Mentalt er her højt til loftet, tid og lyst til fordybelse og plads til eksperimenter 
og begejstring.
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Vesthardt Arkitekter har erfaret, at de bedste resultater er baseret på den gode 
dialog. Mange forskellige interesser og faggrupper er involveret i byggeproces-
sen. Det vigtigste både for en vellykket proces og et vellykket resultat er, at de 
forskellige aktører er bevidste om netop deres forskellige udgangspunkter og 
forskellige og særlige interesser. 
Respekt, indlevelse, lydhørhed og tillid er vores udgangspunkt i samarbejdet 
mellem alle aktører, brugere, ingeniører, entreprenører, landskabsarkitekter og 
øvrige rådgivere. 
Vi er både specialister og generalister med viden om både teknik og detaljen. 
Vi har evnen til at tænke i helheder, og vi ønsker at være inspirator og det 
samlende led fra ide til det byggede.

Vi har erfaret, at ethvert projekt og enhver byggeproces er en kompleks 
mængde af information, ønsker, muligheder, valg og fravalg. Det væsentligste 
udgangspunkt er i fællesskab at definere opgaven. 
Hvad er behovet – processtyring handler om indlevelse lydhørhed, at skabe 
muligheder frem for begrænsninger.
Hvis målet driver processen er nyskabelse udelukket – den åbne proces vil give 
nye erkendelser, og gennem det uventede resultat skabes unik arkitektur.
Vi stræber både efter den gode proces og det unikke værk og mener at denne 
gensidige afhængighed er fundamentet i vores processtrategier, hvor vi vil 
være med til at udvikle dansk arkitektur.

Vi inspireres både af historien og vores samtid, af det internationale og det lo-
kale. Vi er velorienterede både i forhold til traditioner og tiden, vi lever i. Og vi 
er bredt kulturelt og teknisk funderet.

Arkitektur påvirkes, skabes gennem inspiration fra musik, kunst, kultur, filosofi 
og transformeres via drømme, billeder, tegning, modeller, computeranimationer 
til byggeteknik, nye tekniske landvindinger, til fysisk form.
En af vores tids største udfordringer er forholdet til verdens samlede ressour-
ceforbrug, der er en væsentlig inspiration for arkitekter med ansvar for fremti-
dens fysiske rammer.

Inspiration skal omsættes til drømme for dem, vi tegner og bygger for.
Pragmatiske forhold er både udfordringen og muligheden i den enkelte opgaves 
program.

Det poetiske og det sanselige opstår i mødet mellem individet og lyset, rum-
met, proportionerne, stofligheden, farverne, materialerne, forholdet mellem 
bygget form og natur.

Tradition og innovation er begreber og to sider af samme sag. For at blive kon-
certpianist og fortolke klassiske værker på ny skal man kunne sit håndværk og 
sine skalaer. 

For at udvikle arkitektur gælder samme forudsætning. Arkitektur er et hånd-
værk, der gennem erfaring bliver til kundskabsbaseret kunnen som for Vest-
hardt Arkitekter er baseret på en omfattende byggeerfaring, arkitekturhistorisk 
viden, opdateret og byggeteknisk know-how og erfaring med kompleks proces-
planlægning via studierejser og deltagelse i arkitektkonkurrencer med succes.
Arkitektkonkurrencerne er en vigtig del af arkitektonisk forskning. 

Gennem arkitektkonkurrencer skærpes både ideudvikling, nye byggeteknikker, 
nye processer, nye former og nye byggemetoder.

Vesthardt Arkitekter ser det som en pligt og en nødvendighed at skabe arkitek-
tur, der er miljørigtig og bæredygtig. Vi går ind for at skabe en robust og hold-
bar arkitektur, der giver plads til et bæredygtigt samfund. 

Et humanistisk livssyn, en lokal og global ansvarlighed gør det sammen med 
nye tekniske landvindinger muligt at skabe nye innovative designprocesser, der 
sikrer en nyskabende arkitektur, der bliver mere og mere grøn.

Det langtidsholdbare er vores udgangspunkt. Generelle og fleksible løsninger 
er erfaringsmæssigt et godt udgangspunkt for bæredygtighed. 
I samarbejde med bygherre og øvrige teknikere inddrages helhedsvurderinger i 
forhold til miljø, livscyklus og ressourceforbrug som et naturligt og nødvendigt 
element i både programmerings-, skitserings- og projekteringsfasen.
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En række byggerier er prisbelønnet og omtalt i både fagtidsskrifter og gennem 
dagspressen.
Vesthardt Arkitekter har et indgående kendskab til bygge- og anlægssektoren.
Vi besidder stor national erfaring.
Vesthardt Arkitekter opdaterer løbende sine kvalifikationer med studieture og 
deltagelse i den nationale arkitekturdebat gennem sit virke i Akademisk Arki-
tektforening, som medlem af repræsentantskabet, som medlem af Østjyllands 
ledelse, som fagdommer udpeget af foreningen og som censor på Arkitektsko-
len i Århus.

Vi har erfaring med administrationsbygninger, boliger og boligbebyggelser, 
bebyggelsesplaner, byfornyelse, biblioteker, biografer, butikscentre, design, 
firmadomiciler, erhvervsvirksomheder, erhvervsområder, hoteller, indretning og 
design af inventar, kulturhuse, koncertsale, landskabsplanlægning, lokalplaner, 
masterplaner, museer, produktionsvirksomheder, planlægning af infrastruktur, 
produktdesign, renovering, sportscentre og idrætsanlæg, teater- og Koncert-
sale, undervisningsbyggeri, ungdoms- og ældreboliger og villaer.

Vi arbejder med helheden i detaljen og detaljen i helheden.
Vi arbejder med programmering, planlægning, bygningskunst, design og pro-
jektudvikling.
Vi arbejder for offentlige og private bygherrer, investorer inden for erhverv og 
boligbyggeri.
Vores vigtigste ressource er vores erfaring i løsning af arkitektopgaver i samar-
bejde med bygherren og i samarbejde med øvrige rådgivere, arkitekter, land-
skabsarkitekter, ingeniører og kunstnere. Vi har et godt arbejdsmiljø, hvor vi 
videreudvikler og fornyer vores kompetencer og service.
Vi udfører totalrådgivning og arbejder fleksibelt i mange forskellige sammen-
hænge med konkurrencer, projektering og udviklingsopgaver.
Funktion, æstetik og økonomi styres i tæt og personlig kontakt til bygherre og 
samarbejdspartnere.
Væsentlige aspekter i vores arbejde med den enkelte opgave er ønsket om ny-
tænkning både æstetisk, funktionelt og formgivningsmæssigt. Og vi arbejder 
for en individuel og indlevet arkitektur.
Vesthardt Arkitekter ved Hans Jørgen Vesthardt har gennem årene lagt vægt 
på deltagelse i konkurrencer og udviklings- og forskningsprojekter.
Vesthardt Arkitekter har tætte relationer til Arkitektskolen i Århus og ingeniør-
studiet i Aalborg.
Vesthardt Arkitekters varemærke er måden opgaverne løses på. Gennem en 
analytisk tilgang og et kreativt netværk udvikles koncepter, ideer og løsninger, 
som efterfølgende udfordres og gennemtegnes og modelleres, til den klare ide 
skabes. 
Hvad enten det er en byplan, et bygværk eller et dørhåndtag, der er på teg-
nebrættet, gøres den kreative proces faktuel. Og vi tegner både på papir med 
blyant og på computer. Og vi bygger såvel materielle som immaterielle model-
ler.
Vi er rådgivere – arkitektonisk og teknisk, fra de første ideer, over 3D projekte-
ring til fagtilsyn, såvel som bygherrerådgivning med fokus på behov, økonomi 
og lovgivning.

Viden om både håndværk, byggeprocesser og udviklingen inden for byggefag-
lige discipliner er et nøgleord for Vesthardt Arkitekter. Et væsentligt fundament 
for arkitektonisk kvalitet er at have styr på byggeteknik, byggelovgivning og at 
have evnen til at være en kreativ medspiller og koordinator fra ide til det byg-
gede. Hans Jørgen Vesthardt har gennem sit virke tegnet, projekteret og opført 
byggeri med en samlet byggesum på ca. kr. 1.000.000.000. Han har været ide-
generator på vundne arkitektkonkurrencer, projekteringsleder i projekterings-
teams og tilsynsførende på byggepladser. Vesthardt Arkitekter er en sikker og 
velfunderet partner. Det kan bemærkes, at byggesager, hvor Hans Jørgen Vest-
hardt har været totalrådgiver via sine partnerskaber, aldrig har været berørt af 
voldgiftssager eller har gjort brug af firmaernes ansvarsforsikring i forbindelse 
med projekteringsfejl.
Vesthardt Arkitekter har både via erfaring og kalkulationsmetoder et stort 
overblik over byggepriser og har overblik over omkostninger i forhold til kom-
pleksiteten af den enkelte byggesag.

Vesthardt Arkitekter ser enhver opgave som en meget interessant udfordring, 
hvor vi løser kundens og markedets behov for koordinering af funktion, arki-
tektur og teknik på et højt kvalitets- og realitetsbetonet niveau, til den aftalte 
tid, pris og kvalitet. 
Vi er i stand til at håndtere hele spektret af problemstillinger og krav, der knyt-
ter sig til nutidigt og fremsynet kvalitetsbyggeri. 
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Fra ide til det realiserede. 
Rådgivningen kan inden for byggeri, planlægning, byfornyelse og design udfø-
res i henhold til DANSKE ARK’s ydelsesbeskrivelser, som omfatter:

Rådgivning før projektering 
Ideoplæg, præsentation, registrering, opmåling, programmering, byggepro-
gram
Rådgivning i forbindelse med projektering 
Dispositionsforslag
Projektforsalg, kalkulation/budgettering, inventarprojekt 
Forprojekt 
Hovedprojekt, granskning 
Rådgivning i forbindelse med udførelse 
Udbud, projektopfølgning, byggeledelse, fagtilsyn 
Mangelgennemgang Aflevering 
1 års gennemgang 
5 års gennemgang

Tegnestuen udfører dokumenteret kvalitetssikring af egne ydelser gennem pro-
jektgranskning og projektkontrol efter firmaets kvalitetssikringsmanual i hen-
hold til Danske Arkitektvirksomheders normer.
Kvalitetssikring omfatter alle projektets faser fra ide til det byggede.
Kvalitetssikring består både af en sikring af det tekniske, økonomiske, lovgiv-
ningsmæssige og ikke mindst af den arkitektoniske ide og det endelige kon-
cept.
I samarbejde med klienten og øvrige parter planlægges og defineres kvalitets-
sikringsniveauet for den aktuelle opgave. 
Løbende granskning sikrer, at klienten bliver tilfreds og ikke mindst arkitekto-
nisk kvalitet, den smukke bygning.

Vesthardt Arkitekters kvalitetssikringsmanual kan rekvireres.
CAD-projektering udføres i henhold til anerkendte standarder og normer, bips, 
via CAD-manualer for projektering, arkivering og sagsstyring.

Tegnestuen har med baggrund i PAR – publikation nr. 7 om miljørigtig projek-
tering - iværksat et miljøprojekteringssystem som grundlag i sager, hvor der 
stilles krav om Miljørigtig Projektering.
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Vesthardt Arkitekter
Studsgade 22 
8000 Århus C

+ 45 8611 3940
mail @vesthardt.dk
www.vesthardt.dk

selskabsform
Vesthardt Arkitekter aps 
CVR-nummer 30560795

ansvarsforhold
Vesthardt Arkitekter har tegnet generel professionel ansvarsforsikring i Tryg.
Særlig objektforsikring kan tegnes efter aftale.

bankforbindelse
Danske Bank

revisor
Reviplus

nøgletal
Vesthardt Arkitekters omsætning for 2011 forventes at ligge på niveau med 
forrige regnskabsår.
07/08	 1. regnskabsår	 1.059.119 kr.
08/09	 2. regnskabsår	 2.079.984 kr.
09/10	 3. regnskabsår	 1.553.539 kr.

firmastørrelse
Vesthardt Arkitekter beskæftiger p.t. tre medarbejdere - arkitekter m.a.a. og 
bygningskonstruktører.

tekniske ressourcer
Vesthardt Arkitekter råder over avanceret it-udstyr til projektering, visualise-
ring, økonomisk styring, tekstbehandling og administrative formål.
Vesthardt Arkitekter opfylder alle krav til det digitale fundament cad projekte-
ring – bips.
Vi arbejder med de teknologiske muligheder, computeren tilbyder som kreativt 
værktøj.
Vi er en ny generation af arkitekter, som arbejder strategisk og bruger de ny-
este 3D it-programmer til at visualisere arkitekturens mange aspekter.
Fire arbejdsstationer, small business server, netværksprint, kopi i farver.

kvalifikationer
Vesthardt Arkitekters netværks-/medarbejderstab er et højt engageret og vel-
uddannet team, der består af arkitekter, konstruktører, modelbyggere, grafi-
kere og administrativt personale. 
Højt kvalifikationsniveau, kreativitet og udvikling gennem spændende udfor-
dringer er nøglebegreber for Vesthardt Arkitekter.

Aarhus den 28. september 2011.

	    
venlig hilsen | best regards
hans jørgen vesthardt
arkitekt m.a.a.
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